2015 年 9 月 11 日

各 位

オリックス自動車株式会社

兵庫県尼崎市に「オリックストラックレンタル」を新規開設

～土木・建設系から物流系まで幅広い車両で、拡大する需要に対応～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、建設・土木事業

者向けの作業用車両を幅広くそろえた「オリックストラックレンタル」事業において、9 月

11 日に、「尼崎営業所」（兵庫県尼崎市）を開設しますのでお知らせします。兵庫県では

2014 年 7 月に新設した神戸営業所に次ぐ 2 店舗目の出店となります。

「尼崎営業所」は、大阪と神戸を結ぶ国道 43 号線に近く、並行する阪神高速 3 号線の尼

崎 IC から車で 3 分、阪神高速 5 号湾岸線の尼崎末広 IC から車で 5 分と、大阪・神戸両方

面へのアクセスが良好で、尼崎市南部の阪神工業地帯中心部および中南部の商業用地域で

のトラックを含めた商用車全般のレンタルニーズに対応します。アルミバンや冷凍車、ダ

ンプ、クレーン、各種高所作業車など合計 60台で営業を開始し、2016 年 3 月末には約 100

台へと拡大を予定しています。また、2007 年 8 月よりトラックレンタル事業で業務提携中

（※1）の阪神高速技術株式会社へのサポートもこれまで以上に充実させてまいります。

オリックス自動車は、トラックレンタル事業において、近年震災の復旧・復興支援を目

的に東北エリアでの車両拡充および新規出店を行ってまいりました。また、昨今の公共事

業や民間投資の増加に伴い、全国規模で車両拡充や新規出店によるネットワーク強化を進

めています。

今後も幅広いラインアップで、多様なニーズにスピーディにお応えし、車両管理業務の

アウトソーサーとして、お客さまをサポートしてまいります。

以 上

※1  2007 年 7 月 31 日 『阪神高速技術とオリックス自動車、トラックレンタル事業で業務提携』

  【https://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_070731.pdf】

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・堀井 TEL：03-3435-3167

尼崎営業所

クレーン（2ｔ～4ｔ）
ダンプ（軽～10ｔ）

アルミバン（2ｔ～4ｔ）・冷凍車（軽～4ｔ）ライトバン（軽～9 人乗り）

■オリックストラックレンタル尼崎営業所

住 所：〒660-0085

兵庫県尼崎市元浜町

1 丁目 43-1

電 話：06-4950-0902

営業開始日：2015 年 9 月 11 日

営 業 時 間：8:00～19:00

（日・祝日休業）

■主な取り扱い車両一覧

幅広いバリエーションの車両をご用意しております。

■レンタル料に含まれる補償制度

業界トップクラスの補償と、万が一の事故にも、24 時間 365 日対応可能な迅速なサポー

ト体制が特長です。